## Öffentliche Bekanntmachung der Gemeinde Süsel

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung Süsel am Donnerstag, 10.12.2020 um 18:00 Uhr, im TSV Vereinsheim, Am Schulzentrum 7, 23701 Süsel statt.

## Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Bericht des Bürgermeisters	
4	Bericht über die Durchführung von Beschlüssen und Informationen über wichtige Angelegenheiten	SUE/1.3/0064/2020
5	Behandlung von Einwendungen zur Niederschrift der Sitzung am 24.09.2020	
6	Neubau Kindertagesstätte Kunterbunt Groß Meinsdorf	SUE/3.1/0047/2020
7	Satzungen	
7.1	Satzung zur Regelung des Marktverkehrs	SUE/2.1/0023/2020
7.2	Satzung über die Erhebung von Marktstandsgeld in der Gemeinde Süsel	SUE/2.1/0024/2020
7.3	Neufassung der Gebührensatzung für Tätigkeiten und Leistungen der Freiwilligen Feuerwehren der Gemeinde Süsel	SUE/2.1/0061/2020
7.4	Erlass einer X. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Süsel (Abwassergebührensatzung) vom 14.12.2001	SUE/STA/0030/202 0
7.5	Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Herstellung der zentralen Schmutzwasserbeseitigungseinrichtung und der zentralen Niederschlagswasserbeseitigungseinrichtung in der Gemeinde Süsel für die Ortsteile Groß Meinsdorf, Röbel und Zarnekau (Anschlussbeitragssatzung)	SUE/STA/0053/202 0
7.6	Erlass einer VI. Nachtragssatzung zur Hauptsatzung der Gemeinde Süsel; hier: Zulassung von digitalen Sitzungen in Fällen höherer Gewalt	SUE/STA/0063/202 0
8	Weiterbewilligung der Schulsozialarbeit an der Grundschule ab dem II. Schulhalbjahr 2020/2021	SUE/STA/0042/202 0

9	Flüchtlingsbetreuung in der Gemeinde Süsel ab dem 1.1.2021	SUE/STA/0041/202
10	Außer- / überplanmäßige Ausgaben	O
10.1	Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe hier: 4.2.4.10/0031.783100	SUE/2.3/0022/2020
10.2	Genehmigung eines überplanmäßigen Aufwandes für die durch die Gemeinde Süsel zu leistenden Schulkostenbeiträge (PSK 2.4.3.10.545200)	SUE/STA/0067/202 0
10.3	Genehmigung eines überplanmäßigen Aufwandes für die Personal- und Sachkosten der Verwaltungsgemeinschaft Eutin/Süsel	SUE/1.2/0062/2020
10.4	Kenntnisnahme beziehungsweise Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen 2018	SUE/1.2/0034/2020
11	Jahresabschluss 2018 der Gemeinde Süsel	SUE/1.2/0032/2020
12	Aufhebung des Sperrvermerkes für die Ertüchtigung des Feuerlöschteiches Röbel	SUE/2.1/0046/2020
12.1	Kenntnisnahme der getroffenen Eilentscheidung gem. § 55 Abs 4 GO	. SUE/2.1/0066/2020
13	Aufhebung eines Sperrvermerks im Budget Zentrales Immobilienmanagement	SUE/3.1/0051/2020
14	Haushaltssatzung für das Jahr 2021 mit Haushaltsplan und seinen Anlagen	SUE/1.2/0012/2020
15	Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 42 der Gemeinde Süsel für ein Gebiet im Bereich der Dorfschaft Bujendorf, zwischen de Dorfstraße, der Bujendorfer Landstraße, dem Anschottredder und der Straße Am Spielplatz; hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss sowie erneute Durchführung der formellen Beteiligungsverfahren	SUE/3.3/0045/2020 r
16	Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 50 der Gemeinde Süsel für ein Gebiet westlich der Eutiner Straße (K 55) und nördlich der Bundesstraße (B 432) zwischen den Ortschaften Barkau, Kesdorf, Untersteenrade und Gießelrade; hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss sowie erneute Beteiligung der Öffentlichkeit, Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange	SUE/3.3/0029/2020
17	Aufstellung der 4. Änderung des Flächennutzungsplanes für ein Gebiet westlich der Eutiner Straße (K 55) und nördlich der Bundesstraße (B 432) zwischen den Ortschaften Barkau, Kesdorf, Untersteenrade und Gießelrade; hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss sowie erneute Beteiligung der Öffentlichkeit, Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange	SUE/3.3/0028/2020

Aufstellung der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 27 der Gemeinde Süsel für ein Gebiet im Bereich der Dorfschaft Groß Meinsdorf, östlich der Kreisstraße 55, südwestlich des Regenrückhaltebeckens und südlich der Wohnbebauung Grotwisch sowie südlich der Straße Selmsdörp; hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss sowie erneute Durchführung der formellen Beteiligungsverfahren

Aufstellung der 12. Änderung des Flächennutzungsplanes der SUE/3.3/0055/2020 Gemeinde Süsel für ein Gebiet im Bereich der Dorfschaft Groß Meinsdorf, östlich der Kreisstraße 55, südwestlich des Regenrückhaltebeckens und südlich der Wohnbebauung Grotwisch sowie südlich der Straße Selmsdörp; hier: abschließender Beschluss

20 Annahme/Vermittlung von Spenden

SUE/STA/0065/202

21 Anfragen der Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter

## Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

- 22 Behandlung von Einwendungen zur nichtöffentlichen Niederschrift der Sitzung am 24.09.2020
- 23 Ehrung von sozialverdienten Persönlichkeiten in der Gemeinde SUE/STA/0059/202 Süsel sowie von Sportlern 0

## Öffentlicher Teil

24 Bekanntgabe von Beschlüssen aus nichtöffentlicher Sitzung

gez. Adrianus Boonekamp

Die Tagesordnung und die Unterlagen der öffentlichen Tagesordnungspunkte der Sitzungen können auf der Internetseite www.vg-eutin-suesel.de eingesehen werden. Die Tagesordnungen sind auch den öffentlichen Bekanntmachungstafeln zu entnehmen.